a) Hier ist *meo* durch Versehen wiederholt. — b) Es steht: *Herric̄*.

1) Erligheim, O.A. Besigheim. — 2) Unermittelt. — 3) Schwerlich Usingen, preuss. Provinz Nassau. — 4 und 5) Lomersheim und Sternenfels, O.A. Maulbronn. — 6) Stocksberg, O.A. Brackenheim. — 7) Wersauerhof, bad. B.A. Schwetzingen. — 8) Menzingen, bad. B.A. Bretten. — 9) Ravensburg, Schloss, bad. B.A. Eppingen. — 10) Bretten, bad. B.A. Stadt. — 11) Udenheim, heutzutage Philippsburg, bad. B.A. Bruchsal. — 12) ? Rhein-, Oberhausen bei Philippsburg, oder Berghausen bei Speier (vergl. III, 91, Anm. 6, und 196, Anm. 1).

1433.

Berthold, Dekan in Constanz und Probst in Beutelsbach, beurkundet, dass der Pleban Heinrich von Emeringen einen Hof daselbst der Kirche in Nassengstadt unter gewissen Bedingungen zu eigen gegeben habe.

Constanz 1257. März 1.

Omnibus presentes litteras inspecturis Bertholdus, decanus ecclesie Constanciensis et prepositus in Bütilspach¹⁾, subscriptorum noticiam cum salute. Quoniam humane debilitatis memorie consuevit oblivionis periculum novercari, necessarium est rebus gestis testimonium addere scripturarum. Noverint itaque presentes ac post futuri, quod Hainricus plebanus de Emeringen²⁾ me et Gerungo³⁾ plebano Nassengenstat³⁾ presentibus curtim quandam in eadem villa Emeringen sitam aliisque suis ibidem possessionibus contiguam iam dicte ecclesie Nassengenstat cum omnibus suis pertinenciis iure proprietario, quo et ipse eam possedit, tradidit tali apposita condicione, quod Gerdrudis et Heinricus, Philippus, Hermannus, Iacobus et Iohannes eius filii ac Adelhaidis sua filia curtim eandem a recitata ecclesia de Nassengenstat pro annuo censu^{b)}, scilicet decem solidis Hallensium singulis annis in festo sancti Martini solvendis, de cetero libere et pacifice debeant possidere, hoc nichilominus adiecto: quodcumque prefatus H. plebanus de Emeringen possessiones aliquas inter Emeringen et Nassengenstat sitas ac pretaxate curti in redditibus equivalentes comparaverit easque in reconpensacione curtis sepefate ecclesie de Nassengenstat dederit, quod ipsa curtis cum omnibus attinenciis omni que iure ad prelibatos Gerdrudim et suos filios ac filiam titulo proprietatis redeat pretaxate donationis articulo non obstante. Ut autem hec quemadmodum prescripta sunt robur obtineant firmitatis, sepefatus H. plebanus de Emeringen de consensu et ordinatione predicti Ger. plebani de Nassengenstat presens instrumentum procuravit conscribi mei sigilli munimine consignatum.

Acta sunt hec anno domini M°. CC°. L°. VII°. , kalendis Marcii, indictione XV°. , in choro Constanciensi.

Nach dem auf Pergament geschriebenen Diplomatar des Klosters Zwiefalten aus dem 15. Jahrhundert fol. 16^b.

a) So wird auch mit Rücksicht auf die Schreibung *Ger. plebani de Nassengenstat* unten statt *berungo*, wie in der Vorlage steht, zu lesen sein. — b) In der Vorlage fälschlich: *cessu*.

1) Beutelsbach, O.A. Schorndorf. — 2) Emeringen, O.A. Münsingen. — 3) Nasgenstadt, O.A. Ehingen.

1434.

Der Reichsbannerträger Graf Hartmann von Grieningen genehmigt die von Seite des Edeln Berthold von Blankenstein und dessen Gemahlin Elisabeth, einer Ministerialin des Grafen, erfolgte Schenkung des Patronatrechts der Kirche zu Steinheim und anderer Besitzungen, insbesondere von Jur, zum Besten der Gründung des Klosters in Steinheim, sowie die Schenkungen seiner Vasallen und Leute an dieses Kloster.

1257. März 4.

In nomine domini amen. Universis presens scriptum inspecturis Hartmannus comes de Gruningin¹⁾ et sacri imperii signifer salutem in omnium salutari. || Quoniam modestia pia requirit religiosis ampliolem parare favorem, ne quid sit quod eos a religionis tramite faciat exorbitare, idcirco ad petitionem || dilecti in Christo Bertoldi nobilis viri de Blankenstein²⁾ et uxoris eius Elysabeth, ministerialis nostre, in donacionem, quam ipsi fecerunt de iure patronatus || ecclesie in Steinheim³⁾ cum quarta parte decimarum, que ad ipsum B. spectabat, ac libera curia, decem iugeribus vinearum, aream cum tanta amplitudine, quod omnes officine claustrum possint ibi construi, villam Iuchis⁴⁾ cum omni iure suo, hoc est censibus, silvis, pratis, agris, cultis et incultis, ac aliarum rerum, quas tradiderunt ibidem pro claustrum faciendo, benivole consentimus. Insuper quicquid idem B. noster fidelis cum prefata sua contectali, fasalli vel homines nostri eidem claustrum pro remedio animarum suarum dederint, ratum eciam et gratum habebimus. Et ut hec firma et inconvulsa in evum permaneant, presentem paginam scribi et sigillo nostro fecimus communiri. Testes: Burchardus decanus de Marbach⁵⁾, Ailbertus plebanus de Steinheim, Ailbertus de Blankenstein, Argentinensis et Eistetensis canonicus, Burchardus plebanus in Essindorf⁶⁾, Reinhardus plebanus de Bihingin⁷⁾, Rumpoldus liber de Grifinstein⁸⁾, Herbrandus senior de Byhingen, Piscator frater eius, Herbrandus filius eius de Oswil⁹⁾, Fridericus dapifer de Rordorf¹⁰⁾, Heinricus de Hevingin¹¹⁾, Lûthardus de Mûlhusin¹²⁾ milites, Cuno filius suus, Hugo dictus Tichteler et alii quam plures clerici et laici fide digni.

Acta sunt hec anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, indictione quinta decima, III^o nonas Martii.